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واگذاری 1200 واحد 
مسکن نهضت ملی

معاون ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره( گفت: از ۵۰ هزار واحدی 
که این ستاد در توافق با وزارت راه 
و شهرسازی قرار است بسازد، ۳۵ 
هزار واحد در دست ساخت است 
که کلید هزار و ۲۷۰ واحد آن به 

متقاضیان واگذار شد.
به گفته سید هاشمی تاکنون 
۳۵ هزار واحد از تعهد این ستاد 
ساخته شده یا در دست ساخت 
قرار دارد که تا دهه فجر چهار 
هزار واحد دیگر و تا پایان سال 
تحویل  واحد ها  همه  آینده 

متقاضیان می شود.
وی گفت: تاکنون بیش از ۱۲ هزار 
میلیارد تومان برای ساخت ۵۰ 
هزار واحد در دست ساخت هزینه 
شده است که پرداخت نیمی از آن 
تعهد بانک مسکن و نیم دیگر به 

عهده متقاضیان بوده است.

2۶۶ هزار آزمایش 
کنترل کیفیت در 

آزادراه اصفهان- شیراز
مدیرعامل شرکت آزمایشگاه 
فنی و مکانیک خاک گفت: 
آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک 
استان فارس با ثبت انجام 
بیش از ۲۶۶ هزار مورد آزمایش 
کنترل و ارتقای کیفی پروژه آزادراه 
اصفهان- شیراز، موفق شد سهم 
مهمی در آماده سازی این پروژه 
مهم آزادراهی در کشور داشته 

 . شد با
مجید کیانپور افزود: این شرکت 
با ارتقای کیفی، کاهش هزینه ها 
مفید  عمر  طول  افزایش  و 
پروژه های عمرانی کشور نقش 
مهمی در تحقق اهداف دولت 
سیزدهم و وزارت راه و شهرسازی در 
افزایش کیفیت پروژه های عمرانی 

در کشور ایفا می کند.

اخبار

دومین روز معاملاتی هفته با کاهش شدت افت 
شاخص های بازار سهام به پایان رسید.

در جریان معاملات دیروز، هرچند روند انتقال 
مالکیت سهام از کدهای حقیقی به حقوقی ادامه 
داشت اما این روند به نسبت روز گذشته شدت 
کمتری داشت تا تعداد نمادهای سبز پوس بازار 
بیشتر شود و نماگرهای اصلی بازار نیز به آرامش 

 . برسند
روز یکشنبه، شاخص کل بورس با کاهش ۵ هزار و 
9۷۵ واحدی همراه شد و در عدد ۲ میلیون و ۱۲۳ 
هزار و ۶۳۳ واحد، ایستاد. شاخص کل هم وزن 
بورس نیز با وجود سبز پوشی ۱4۳ نماد از 4۳۳ 
نماد معامله شده، ۲ هزار و ۱۰۷ واحد کاهش یافت.

در فرابورس ایران نیز ۱۵8 نماد افزایشی در مقابل 
۱۶۶ نماد کاهشی قرار گرفتند تا شاخص کل این 

بازار حدود ۶۰ واحد کاهش ارتفاع دهد.

با این حساب شاخص کل هم وزن به ۷۱4 هزار و 
۷۰۷ واحد و شاخص کل فرابورس به ۲۶ هزار و 4۱9 

واحد تقلیل پیدا کردند.
کارشناسان حیطه بازار سرمایه، با توجه به ثبات 
نرخ ارز در ۵ ماه گذشته و همچنین گشایش راه های 
تجاری جدید با کشورهای هدف صادرات محصولات 
ایرانی از جمله نفت و فرآورده های نفتی، کانی های 
معدنی و فلزات پر کاربرد و همچنین حمایت های 
دولت از بخش های مختلف تولیدی و بهبود نسبی 

در تأمین ارز مورد نیاز برای واردات مواد اولیه، آینده 
صنایع بزرگ فعال در بازار سهام و به تبع آن آینده 

بازار سهام را روشن ارزیابی می کنند.

ترین های بازار
دیروز، نمادهای »فولاد«، »تاصیکو« و »شپنا« 
بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص کل بورس بر 
جای گذاشتند. »آریا«، »خاور« و »بپاس« همین 
نقش را در فرابورس ایفا کردند. در میان نمادهای 
بورسی »وخارزم« و در میان نمادهای فرابورسی 

»وگستر« بیشترین افزایش قیمت را داشتند.
نماد »بفجر« عنوان بیشترین افزایش ارزش بازار 
و نماد »شستا« عنوان بیشترین حجم معاملات را 
به دست آوردند. نماد »وخارزم« در کنار »سصفها« 
بیشترین ارزش خرید حقیقی را از آن خود کرد. نماد 
»شپنا« نیز شاهد بیشترین حمایت حقوقی بود. در 
میان گروه ها نیز »خودرو« و »شیمیایی« بیشترین 

ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند.
اکثر نمادها بین منفی ۳ و مثبت ۱ درصد نوسان 
قیمت داشتند و این موضوع منجر شد میانگین 
درصد آخرین قیمت به منفی ۰.۵ درصد کاهش 
یابد. تعداد صف خرید در بورس ۱۰ و در فرابورس 
4۲ عدد گزارش شد و تعداد صف فروش نیز به 

ترتیب ۳ و 4۷ عدد بود.
4۰۵ میلیارد تومانی توسط  همچنین خروج 
حقیقی ها از معاملات خرد و خروج 4۳ میلیارد 
تومانی از معاملات سهام صندوق های با درآمد 

ثابت اتفاق افتاد.

کاهش تلاطم نماگرهای بازار سهام

در معاملات روز یکشنبه تعداد نمادهای 
سبزپوش افزایش یافت

 از یک میلیون 
واحد تعهد 

شده توسط 
دولت قبل، 

نوسازی 
روستایی 

حدود 9۰۰ 
هزار واحد 

 انجام 
نشده است

نوسازی و ساخت سالانه ۲۰۰ هزار مسکن 
روستایی براساس برنامه جامع مسکن، 
پیش بینی شده است. این برنامه از 
سال ۱۳84  آغاز شده اما با توجه به 
رکود تولید مسکن در سال های گذشته، 
برنامه مسکن روستایی نیز طبق برنامه 
پیش نرفت. همچنین بر اساس ماده 
۵9 قانون برنامه ششم توسعه مصوب 
فروردین ماه سال ۱۳9۶، دولت مکلف 
است با پرداخت وام ساخت مسکن 
روستایی با نرخ کارمزد ۵ درصد، سالانه 
حداقل ۲۰۰ هزار واحد فرسوده را در 
مناطق روستایی نوسازی کند، بنابراین 
از سال ۱۳9۶ تا سال ۱4۰۰، دولت مکلف 
بوده بیش از یک میلیون مسکن را در 
روستاها تخریب، نوسازی یا تولید کند.
بررسی عملکرد اجرای ماده ۵9 قانون 
برنامه ششم توسعه مبنی بر پرداخت 
نوسازی  برای  مسکن  ساخت  وام 
واحدهای فرسوده در روستاها، نشان 
می دهد که از سال ۱۳9۶ تا سال ۱4۰۰، 
دولت به کمتر از ۲۳ درصد از تعهدات 
خود عمل کرده است و از یک میلیون 
واحد تعهد شده، حدود ۲۷۰ هزار واحد 
را نوسازی کرده و نوسازی نزدیک به 9۰۰ 

هزار واحد انجام نشده است.
بر این اساس، چنانچه دولت ها از 
سال ۱۳84 به صورت کامل به تعهدات 

قانونی خود درخصوص پرداخت وام 
ساخت و نوسازی مسکن روستایی عمل 
می  کردند، تعداد واحدهای فرسوده به 

کمتر از ۵۰۰ هزار واحد می رسید.
با اجرای نهضت ملی مسکن، تولید 
و نوسازی ۲۰۰ هزار مسکن روستایی 
در این برنامه مورد تأکید قرار گرفت. 
دولت بارها بر حمایت از ساخت و 
ساز در روستاها تأکید کرده و با همین 
رویکرد، وام مسکن روستایی از ۱۰۰ به ۲۰۰ 
میلیون تومان افزایش یافت و از سال 
گذشته اجرا شد. وام مسکن روستایی 
به صورت قرض الحسنه و با نرخ سود 
زمان  و  می شود  محاسبه  درصد   ۵
بازپرداخت آن ۲۰ سال است. اکنون 
غلامرضا صالحی، رئیس بنیاد مسکن در 
گفت وگو با »ایران« از پیشنهاد افزایش 
وام مسکن روستایی به 4۰۰ میلیون 

تومان خبر داد.
وزیر راه و شهرسازی نیز اخیراً به افزایش 
وام مسکن روستایی اشاره و اظهار کرده 
بود که »تسهیلات مسکن روستایی 
و افزایش آن از جمله دستور کارهایی 
است که در شورای عالی مسکن نیز 
بر آن تأکید شده است. هم اکنون 
تسهیلات مسکن روستایی ۲۰۰ میلیون 
تومان است و همه تلاش خود را 
خواهیم کرد تا این رقم را در هماهنگی 
با بانک ها افزایش دهیم. در شورای 
پول و اعتبار و دولت مصوب می کنیم 

تا سهم وام روستایی افزایش یابد.«
بر اساس مصوبه دولت، تسهیلات 

ساخت مسکن روستایی با نرخ سود 
۱8 درصد )۱۳ درصد آن به صورت یارانه 
از سوی دولت پرداخت می شود(، سفته 
زنجیره ای و بازپرداخت ۲۰ ساله )شامل 
مجموع دوره بازپرداخت و سود دوره 

مشارکت مدنی( افزایش می یابد.
متقاضیان باید سند مسکن روستایی 
را نزد بانک عامل وثیقه گذاری کرده و 
همچنین فرم »ج« آنها سبز باشد به 
این معنا که سابقه ۵ سال سکونت دائم 
در روستای مورد نظر را داشته و تاکنون 
از تسهیلات مسکن روستایی استفاده 

باشند. نکرده 
مابه التفاوت سود این تسهیلات با 
نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار 
را که در حال حاضر ۱8 درصد است 
وزارت راه و شهرسازی مکلف است از 
محل صندوق ملی مسکن متعهد 
شود و بانک مرکزی از این محل به 
بانک های عامل پرداخت می کند. 
ضمن اینکه سازمان برنامه و بودجه 
مکلف شده ما به التفاوت این نرخ سود 
)۱۳ درصد( را در بودجه های سنواتی در 
قالب بخشی از هزینه های صندوق ملی 
مسکن لحاظ کند. از حدود ۵.4 میلیون 
مسکن روستایی، حدود ۵۰ درصد آن 
نوسازی شده است و به گفته رئیس 
بنیاد مسکن، تا ۱4۱۰ تمام واحدهای 
مسکونی روستایی بر اساس برنامه باید 

نوسازی شود.
متولی ساخت مسکن روستایی، بنیاد 
مسکن است و به گفته رئیس این 

بنیاد، همزمان با نهضت ملی مسکن، 
برنامه مسکن روستایی نیز به اهداف 
خود نزدیک شده است. به گفته رئیس 
بنیاد مسکن، با توجه به بعد مسافت، 
هزینه حمل مصالح و ساخت مسکن 
در برخی روستاها بالاتر از نقاط شهری 
است به همین دلیل برای ترغیب 
نوسازی و بازگشت مهاجران از شهرها به 
روستاها، افزایش وام مسکن روستایی 

در دستور کار قرار گرفته است.
در نهضت ملی مسکن علاوه بر مسکن 
روستایی، ساخت مسکن در شهرهای 
زیر ۱۰۰ هزار جمعیت و برخی شهرهای 
بالای ۱۰۰ هزار نیز به بنیاد مسکن واگذار 
شده است. تأمین زمین نهضت ملی 
در شهرها برعهده دولت و در روستاها 
برعهده بنیاد مسکن است. به گفته 
رئیس بنیاد مسکن، همزمان با اجرای 
نهضت ملی مسکن، ۵۱۰ هزار واحد 
مسکونی توسط این بنیاد در شهرها و 
روستاها وارد مرحله ساخت شده است.
صالحی گفت: واحدهای شهری آغاز 
شده طرح ۱۶۰ هزار واحد است و مابقی 

 افزایش 200 میلیون تومانی 
وام مسکن روستایی

وام مسکن روستایی در حال حاضر 2۰۰ میلیون تومان است که 
بنا به پیشنهاد بنیاد مسکن بررسی افزایش وام به ۴۰۰ میلیون 

تومان در شورای عالی مسکن شروع شده و با تصویب این شورا، 
افزایش وام در شورای پول و اعتبار مورد بررسی قرار می گیرد

بازار مسکن
را واحدهای روستایی و واحدهای 
متعلق به محرومان تشکیل می دهد. 
۱۰۰ هزار واحد  در مسکن شهری، 
مربوط به نهضت ملی مسکن، ۱۳ 
هزار واحد مسکن محرومان و ۳۵ هزار 
واحد نوسازی بافت فرسوده است. در 
مسکن روستایی، از ۱۶۲ هزار مسکن 
در دست اجرا، ۱۲ هزار واحد مربوط 
به مسکن محرومان و ۲۱ هزار واحد 

نیز مربوط به برنامه نوسازی است.
رئیس بنیاد مسکن افزود: در مجموع 
۵۱۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی 
شهری، روستایی و مسکن محرومان 
توسط بنیاد مسکن در سراسر کشور 
در حال اجراست که از این تعداد 
واحدهای شروع شده، ۳۱8 هزار 
واحد آن روستایی و ۱۶۰ هزار واحد آن 
شهری است و مابقی مربوط به مسکن 
محرومان می شود که به مرحله 
اجرایی رسیده است. در مجموع در 
شهرها ۲9۶ هزار واحد زمین تأمین 
شده است که زمین مؤثر برای ساخت 
مسکن ۲۲۳ هزار واحد است. تاکنون 

۲۰9 هزار واحد مسکونی پروژه تعریف 
شده است و ۱۶۰ هزار واحد شهری 
تخصیص زمین شده و در مراحل 
مختلف ساخت قرار دارد. تاکنون در 
حوزه شهری 9 هزار و ۶۲ واحد پایان کار 

گرفته و تحویل متقاضیان شد.
وی افزود: سال گذشته از ۲۰۰ هزار 
متقاضی دریافت وام مسکن روستایی، 
۱۶۰ هزار نفر به بانک ها معرفی و وام به 
آنها تخصیص داده شده است. امسال 
نیز تاکنون ۵۰ هزار نفر به بانک ها 
معرفی شده اند. وام مسکن روستایی 
امسال هنوز ابلاغ نشده ولی تا ۱۰ روز 
آینده به بانک ها ابلاغ و سهمیه ۱4۰۲ 

نیز پرداخت می شود.
در برنامه ای که دولت برای رونق 
ساخت و ساز در روستاها پیش گرفته 
است، واگذاری زمین به متقاضیان در 
روستاها تسهیل می شود. این طرح با 
همکاری بنیاد مسکن در قالب طرح 
نهضت واگذاری زمین به متقاضیان 
اجرا می شود و در قالب آن ۵۰۰ هزار 
قطعه زمین در روستاها به متقاضیان 
سکونت در روستاها واگذار می شود. 
این برنامه آغاز شده و در استان هایی 
مانند زنجان، قم و خراسان جنوبی 
واگذاری زمین روستایی برای ساخت 
مسکن به متقاضیان آغاز شده است. 
به گفته رئیس بنیاد مسکن، واگذاری 
زمین در روستاها در قالب اجاره 99 
ساله و با پرداخت تسهیلات ساخت در 
اختیار متقاضیان قرار خواهد گرفت.

مهاجرت معکوس به روستاها
براساس آمار برآورد جمعیت روستایی تا سال 99، حدود 2۱ میلیون نفر از جمعیت 

کشور در قالب 6 میلیون خانوار در 5.۴ میلیون مسکن روستایی ساکن هستند. 
نوسازی واحدهای مسکونی روستایی علاوه  بر افزایش ایمنی ساختمان ها در برابر 

حوادث طبیعی، موجب پایداری جمعیت روستایی است. علاوه  بر آن، افزایش 
قیمت مسکن، پرداخت تسهیلات روستایی، تمایل مهاجران روستایی برای 

بازگشت به روستاها را افزایش می دهد.

برش

ایرنا

فارس

بازار سهام


